

ستاد اجرایی فرمان امام (ه) ۲۰۰۰ واحد مسکونی در کرمان می‌سازد

ستاد اجرایی فرمان امام(ره) با تمام توان در جهت رفع محرومیت و ایجاد شغل در مناطق مختلف کشور گام برمی‌دارد و به گفته رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) روزانه ۳۰۰ فرصت شغلی توسط این ستاد ایجاد می‌شود که بر همین اساس می‌توان به ایجاد یک هزار شغل در استان مرگزی و توسعه کشت گلخانه‌ای و ایجاد ۴۰ هزار شغل در سیستان و بلوچستان و ساخت ۲ هزار واحد مسکونی در کرمان اشاره کرد که فقط طی روزهای اخیر اخبار آنها منتشر شده است.

-

رد پای ستاد اجرایی فرمان امام و زیر مجموعه‌هایش را در هر ایی ایران می‌توان دید. هر جا که نیاز به کمک و یاری و سرسرمایه‌گذاری داشته باشد، کارشناسان و تسهیل‌گران این ستاد در آنجا حاضر و به ارائه خدمت می‌پردازند. بر همین اساس روز گذشته بود که علی‌اکبر محرابیان، رئیس هیئت مدیره و مکز عمران ستاد اجرایی با سفر به کرمان به دیدار حجت‌الاسلام والمصلحین حسن علی‌دادی سیدلمینی نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه کرمان رفت و با بیان اینکه رف آمد زیادی در سال‌های گذشته به کرمان داشته و هم اکنون این استان در مسیر رشد و پیشرفت قرار گرفته،گفت: «ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ساخت ۲ هزار واحد مسکونی برای محرومان و اقشار کم‌درآمد استان کرمان را تا یک ماه آینده آغاز می‌کند.»وی با اشاره به اینکه بیش از ۸۰ درصد فعالیت‌های ستاد در حوزه محرومیت‌زدایی است ادامه داد: «در شهر کرمان و سیرجان که بیشترین تقاضای مسکن وجود دارد ستاد ورود کرده و قرار است بر روی زمین‌های ستاد واحدهای مسکونی برای محرومان احداث شود.»محرابیان با تأکید بر اینکه کمتر از یک‌ماه آینده عملیات اجرایی این واحدها آغاز می‌شود عنوان کرد: «این واحدها با قیمت خیلی مناسب و بدون دریافت سود تسهیلات در اختیار اقشار کم‌درآمد قرار داده می‌شود.»

- کشت گلخانه‌ای با هدف مدیریت آب**

در حال حاضر یکی از مشکلات اصلی و چالش‌های بزرگ کشور کم‌آبی است. بر همین اساس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در مقاله به این معضل، سیاست‌هایی چون توسعه کشت‌های گلخانه‌ای به منظور بهروری از آب را دنبال می‌کند. در همین راستا طرح‌های توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در دستور کار این ستاد قرار دارد تا به منظور بهروری از آب، ایجاد اشتغال و تولید محصولات سالم با نگاه به بازار بین‌المللی آن را دنبال می‌کند. همین چند هفته پیش بود که پروژه‌های ستاد اجرایی فرمان امام(ره) خبر داد. سیدعلی افزاده که در افتتاح طرح توسعه گلخانه ۵۰هکتاری هیدروپونیک زرنده در کنار رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) حضور داشت، گفت: «می‌توانیم با مدیریت صحیح و انقلابی به اهداف اقتصاد مقاومتی برسیم، نمونه بارز ستاد اجرایی فرمان امام است که در زمینه امنیت غذایی، توسعه کشت، توسعه امکان آموزشی و بهداشتی و مسکونی به خصوص در مناطق محروم فعالیت می‌کند، باید با برنامه‌ریزی صحیح اقتصاد مقاومتی را عملیاتی کنیم چرا که این مهم گامی برای خشتی کردن تحریم‌هاست.» وی ادامه داد: «این مهم باید در تمام دستگاه‌های مرتبط اجرایی شود، مدیریت خوبی داریم که اگر با وحدت و انسجام ملی در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی حرکت کنیم می‌توانیم بعضی از مشکلات و محدودیت‌های حاصل از تحریم را برطرف کنیم.»

- ایجاد ۴ هزار شغل در سیستان و بلوچستان**

مناطق محروم اولین گزینه برای انجام پروژه‌های ستاد اجرایی فرمان امام به شمار می‌آیند. چند روز پیش وقتی رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به سیستان و بلوچستان رفته بود؛ا ایجاد ۴۰ هزار شغل در استان طی دو سال اخیر خبر داد. محمد منجر که از چند طرح اشتغالزایی بازدید می‌کرد، گفت: «در سفر سال ۱۳۹۶ به استان وعده ۱۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری و ۱۰ هزار شغل را در طی دو سه سال دادیم که با گذشت دو سال ونیم، علاوه بر ۱۵ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری، ۴۰ هزار شغل را ایجاد کرده‌ایم.»
با اذعان مسئولان استانی در سیستان و بلوچستان، تاکنون ۱۴۰ مدرسه و ۹۰ مرکز بهداشت و درمان در این استان توسط ستاد اجرایی احداث شده، همچنین با حمایت و سرمایه‌گذاری این ستاد ۴۷ مرکز بسته‌بندی، ۱۵ آداماری و ۱۲ کشتارگاه که به حالت نیمه تعطیل در آمده بودند، دیواره به فعالیت منقول شده‌اند.
کمک به ۶۰ هزار بازمانده از تحصیل با دیگر اقدامات ستاد اجرایی فرمان امام در سیستان و بلوچستان است. با توجه به محرومیت استان، ستاد اجرایی محدودیتی در زمینه ساخت مسکن برای محرومان ندارد و همچنین به ساخت مسکن برای افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی کمک ویژه کرده که ساخت ۲ هزار واحد مسکونی در سیستان و بلوچستان از جمله آنهاست. ناگفته نماند با اجرای طرح‌های اشتغالزایی ستاد اجرایی، ۱۰ درصد کمبود گوشت قرمز کشور تأمین شده است.

۳۲ میلیارد تومان تسهیلات به جایکاران شمالی پرداخت شد

رئیس سازمان چای گیلان با اشاره به پرداخت ۳۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات به جایکاران با کارخانجات چایسازی شمال کشور، گفت:
ادامه پرداخت‌ها تا اواخر اسفندماه ادامه دارد.

حبیب چهانسان رئیس سازمان چای گیلان با اشاره به پرداخت تسهیلات بهزرایی به جایکاران و بهسازی به کارخانجات چایسازی، گفت: تاکنون حدود ۳۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات به جایکاران و کارخانجات چای‌سازی پرداخت شده است. وی با بیان اینکه پرداخت این تسهیلات تا اواخر اسفندماه امسال ادامه دارد، افزود: سقف پرداخت این تسهیلات به جایکاران ۱۵ میلیون تومان و برای کارخانجات چایسازی ۵۰۰ میلیون تومان است که محل بودنک توسعه و تعاون و مهر ایرانیان پرداخت می‌شود. رئیس سازمان چای کشور ادامه داد: همچنین از محل صندوق توسعه چای نیز تاکنون ۱۲ میلیارد تومان به جایکاران پرداخت شده که این میزان برابر با ۱/۹ دهم سرمایه‌گذاری شده در این صندوق است که در هر هکتار حداقل ۳ میلیون تومان پرداخت می‌شود. چهانسان با بیان اینکه تاکنون ۹۰ درصد مطالبات جایکاران پرداخت شده‌است، افزود: یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان دیگر از مطالبات جایکاران استان‌های شمالی پرداخت شده است.

فعالیت ۱۰ شرکت دانش بنیان هوش مصنوعی در چهار محال و بختیاری

رئیس پارک علم وفناوری چهارمحال و بختیاری گفت:
۱۰ شرکت دانش

بنیان در این استان در بخش هوش مصنوعی فعالیت می‌کنند. اسماعیل پیرعلی رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری با اشاره به فعالیت ۱۰ شرکت دانش بنیان در زمینه هوش مصنوعی گفت: در چهار سال گذشته، حدود ۲۰ میلیارد تومان به این شرکت‌ها تسهیلات پرداخت و حدود ۱۲ هزار متر مربع فضای آزمایشگاهی، کارگاهی در اختیار این شرکت‌ها قرار داده شده‌است. وی افزود: آموزش‌های کاربردی و مشاوره‌ای در حوزه تجاری‌سازی و صنعتی‌سازی و آشنایی با قوانین گمرک، تأمین اجتماعی، کار … در حله به مرحله برای شرکت‌ها انجام شده تا با فضای کسب و کار آشنا شوند.

چهارشنبه ۴ دی ۱۳۹۸ / ۲۸ فروردین‌السنی ۱۴۴۱

شورس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۹۱

پرداخت ۳۳۵ میلیارد ریال خسارت سیل به کشاورزان فارس

تاکنون ۳۳۵

میلیارد ریال

تسهیلات برای جبران خسارت سیل به کشاورزان در استان فارس پرداخت شده‌است.
محمدمهدی قاسمی رئیس جهاد کشاورزی استان فارس بااشاره به پرداخت ۳۳۵ میلیارد ریال خسارت سیل به کشاورزان گفت: ۷۳ درصد از خسارت دیدگان ازان تسهیلات ارزان قلمت با ضمانت به دریافت تسهیلات شده‌اند که این عددنسبت به متوسط جذب در کشور که ۲۵ درصد است، بیش از دو برابر است. وی با بیان اینکه حدود ۶۵۰ میلیارد ریال تسهیلات ازان قلمت با ضمانت زنجیره‌ای به استان فارس اختصاص داده است، افزود: تاکنون ۵۹۹۰۰نفر از خسارت دیدگان با مبلغ ۴۶۱ میلیارد ریال به بانک معرفی شده‌اند که ۳۹۳۲ نفر با مبلغ ۳۳۵ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کرده‌اند. رئیس جهاد کشاورزی استان فارس بااشاره به اینکه ۷۰۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض به‌منظور جبران خسارت سیل برای استان فارس در نظر گرفته شده و ۳۵۰ میلیارد ریال آن

۳۵۴ تن زرشک از کشاورزان جنوبی خریداری شد

خراسان جنوبی

مدیر سازمان تعاون روستایی خراسان جنوبی با اشاره به پایان فصل برداشت زرشک در این استان از خرید ۳۵۴ تن زرشک کشاورزان خیرداد، وحید ضیاییان احمدی مدیر سازمان تعاون روستایی خراسان جنوبی درباره آخرین میزان خرید محصول زرشک از کشاورزان خراسان جنوبی گفت: تا پایان فصل برداشت

۳۵۴ تن زرشک از زرشکاران استان خریداری شده‌است. وی افزود: بیشترین میزان خرید زرشک را از زرشکاران شهرستان قائن داشته‌ایم که امیدواریم این خرید در راستای حمایت از کشاورزان مؤثر واقع شده باشد. مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی با تبیین دیگر برنامه‌های حمایتی تعاون روستایی ادامه داد: از دیگر برنامه‌های تعاون روستایی در راستای حمایت از کشاورزان موضوع خرید حمایتی زعفران بوده‌است. وی با اشاره به اینکه خرید زعفران از ۱۴ آبان ماه سال جاری آغاز و با پایان آذرماه ادامه داشته است، گفت: در این مدت ۲ هزار و ۸۵۸ کیلوگرم زعفران از زعفران کاران استان خریداری شد.

افزوده شدن ۵۰ پزشک متخصص به مراکز درمانی کهگیلویه و بویر احمد

۴۳ پزشک متخصص و هفت فوق تخصص به مراکز درمانی

استان چهارمحال وبختیاری افزوده شدند.

غلام عباس سبزی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه و بویراحمدبا بیان اینکه ۲۰۳ پزشک متخصص فوق تخصص وفلوشیپ در رشته‌های مختلف پزشکی در استان به مردم خدمت می‌کنند،گفت: علاوه بر این تعداد ۵۰ پزشک دیگر که ۴۳ نفر آنان پزشک متخصص و هفت تن دیگر نیز فوق تخصص هستند، نیز به تازگی به مراکز درمانی استان افزوده شده‌اند. وی افزود: کل‌درمانی اضافه شده به بخش درمان استان در شهرهای یاسوج،دهدشت،گچساران و باشت به مردم خدمت می‌کنند. سبز تصریح کرد: این افراد در تخصص‌های اطفال، چشم، روان پزشکی، داخلی، قلب و عروق، مغز و اعصاب، کلیه و مجاری ادراری، زنان و زایمان، طب اورژانس، جراحی عمومی، گوش و حلق و بینی، پاتولوژی، پوست، بییهوشی، توشیدی و دندان پزشکی هستند و استقرار این پزشکان در نقاط مختلف استان بر اساس نیازسنجی از بیمارستان‌ها، معاونت آموزشی و کلینیک‌های تخصصی است.

سیستان و بلوچستان

۲۱ هزار و ۲۴۴ دانش آموزان ۶

تا ۱۴ سال زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی زاهدان از ابتدای سال تحصیلی تاکنون مورد غربالگری سلامت دهان و دندان گرفتند.
دکتر سیدمهدی طباطبایی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با اشاره به معاینه دندان ۲۱ هزار دانش آموز سیستان و بلوچستانی گفت: همه ساله با آغاز سال تحصیلی در راستای کاهش شاخص پوسیدگی دندان برنامه‌های سلامت دهان و دندان ویژه دانش آموزان ۶-۱۲ سال در سطح مدارس سیستان و بلوچستان اجرایی می‌شود. وی افزود: در این طرح مهم بهداشت و درمان ۳۹ دندانپزشک و بهداشت کار دهان و دندان دانشگاه علوم پزشکی زاهدان مشارکت دارند که خدمات مختلفی نظیر معاینه و آموزش، ترمیم، فیشورسیلانت، پالپوتومی و درمان پالپ زنده، فلوراید تراپی، جرم‌گیری و خارج کردن دندان به دانش‌آموزان ارائه‌شد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: خدمات سلامت دهان و دندان در مراکز خدمات

کتابخانه‌های عمومی سیار در روستاها راه‌اندازی می‌شود

معاون اداری و مالی نهاد

کتابخانه‌های عمومی کشور از آغاز برنامه‌ریزی‌ها برای ایجاد کتابخانه‌ها در روستاها با استفاده از خودروهای سیار خواهد. اسماعیل شفاعی معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در آیین تودیع و معارفه مدیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی در استان مرکزی، با اشاره به برنامه‌ریزی‌های برای ایجاد کتابخانه‌ها در روستاها با استفاده از خودروهای سیار گفت: نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور با ۷ هزار و ۵۱۲ نفر کلنبار در بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ باب کتابخانه در کل روستاها و شهرها به عنوان یک نهاد تحول آفرین قلمداد می‌شود وی افزود: در حال حاضر نقش کتابخانه‌ها تنها به مراجعه افراد برای مطالعه و امانت‌دادن کتاب محدود نمی‌شود و با توجه به نوع نگرشی که در مدیریت نهاد کتابخانه‌های عمومی اتفاق افتاد، به حوزه کودک در کتابخانه‌ها توجه ویژه‌ای شده‌است. معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور افزود: اعتقاد داریم امر کتابخوانی باید از دوران کودکی آغاز شود و در حال حاضر در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور با فراگیری شیوه‌های نوین ارتباطی بخش کودک فعال است.

۵۹۳ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید به کارخانه‌های سمنان پرداخت شد

تومان تسهیلات

رونق تولید برای بازگشت صنایع تعطیل شده استان سمنان به چرخه تولید پرداخت شد.
بهروز آسودی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان با بیان اینکه هدف از ارائه تسهیلات مناسب به واحدهای در شرف تعطیل یا تعطیل احیای تأمین کرده که از این تعداد چرخه اقتصادی است، گفت: بر این اساس ۵۹۳ میلیارد تومان تسهیلات در قالب رونق تولید

واحد به ارزش ۳۲۴ میلیارد تومان مربوط به رونق تولید است، ابراز داشت: ۱۱۴ واحد به ارزش ۲۱۹ میلیارد تومان مربوط به بندالف تبصره ۱۸ برنامه تولید و اشتغال خواهد بود. آسودی با بیان اینکه تاکنون در قالب تسهیلات رونق تولید ۹۸،۴۱۶ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات به ارزش حدود یک هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به بانک‌های عامل معرفی شدند، تصریح کرد: که از این تعداد پرونده ۳۱۶ فقره برای عقد قرارداد در بانک‌های عامل در دست بررسی هستند. وی با بیان اینکه تا این جلسه تعداد یک هزار و ۲۵ واحد تولیدی مشکل‌دار در جلسات کار گروه مطرح و بررسی شده است، افزود: برای رفع موانع موجود ۲ هزار و ۱۷۵ مصوبه به تصویب اعضا رسیده‌است که در نشست امروز ۱۷ واحد صنعتی برای دریافت تسهیلات به ارزش بیش از ۱۳۰ میلیارد تومان به بانک‌های عامل معرفی شدند. به گفته آسودی، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان با اشاره به اینکه از مجموع تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی ۸۵

راه‌اندازی ۵ مرکز نیکوکاری تخصصی در خراسان شمالی

خراسان شمالی

مدیر کل کمیته امداد خراسان

شمالی از راه‌اندازی پنج مرکز نیکوکاری جدید در شهرهای این استان خبر داد.
مجید الهی‌اردمدیر کل کمیته امداد استان خراسان شمالی با اشاره به برنامه‌های این نهاد در حوزه گسترش مراکز نیکوکاری، گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون پنج مرکز نیکوکاری تخصصی در سطح استان راه‌اندازی شده‌است. وی مرکز

نیکوکاری اصفاف شهرستان پنجور، مرکز نیکوکاری سیاه جوادالاملا(ع)، مرکز نیکوکاری ویژه علمیه خواهران، مرکز نیکوکاری دانشگاه علوم پزشکی و مرکز نیکوکاری اصفاف اشخانه را از جمله مراکز نیکوکاری راه‌اندازی شده در سال ۹۸ نام برد، افزود: تا قبل از پایان سال نیز مرکز نیکوکاری بانک ملی، مرکز نیکوکاری اداره کل زندان‌ها، مرکز نیکوکاری اسناد قدس و دانشگاه کوثر نیز راه‌اندازی می‌شود. مدیر کل کمیته امداد استان خراسان شمالی ادامه داد: مردم خیر و نیکوکار این استان طی امسال از طریق این مراکز بیش از ۲۳ میلیارد تومان در قالب کمک‌های نقدی و غیرنقدی و همچنین خدمات به محرومان خراسان شمالی کمک کرده‌اند.

۶۰ هزار تن مرکبات مازندران صادر شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی

مازندران از صادرات ۶۰ هزار تن

بر تقال و نارنگی به خارج از کشور خیر داد.
عزیزالله شهیدی فر رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن مرکبات در استان تولید می‌شود، گفت: از این میزان تاکنون ۶۰ هزار تن مرکبات به کشورهای حاشیه خلیج فارس، دریای خزر، روسیه و هندوستان صادرات شده‌است. وی سلامت و مرغوبیت را دو ویژگی مهم مرکبات مازندران بر شمرده و افزود: امسال صادرات مرکبات در مقایسه با پار سال با افزایش مواجه بوده و این امر به دلیل کاهش رو به جلو صادرات در سطح این استان بوده است. شهیدی فر مهم‌ترین راه‌های افزایش صادرات مرکبات را بسته‌بندی و سور تینگ معرفی کرد و گفت: یکی از نگرانی‌های باغداران مازندران حجم بالای کشت نرقال تامسون است که بهتر است خود باغداران در کشت مرکبات تنوع ایجاد کنند تا ضربه کمتری به بخش تولید و کشاورزان وارد شود.

دندان ۲۱ هزار دانش آموز ابتدایی سیستان و بلوچستان معاینه شد

دندان از عمده مشکلات بهداشت دهان و دندان در دانش آموزان است و نداشتن دانش کافی در زمینه بهداشت دهان و دندان و عدم رعایت بموقع بهداشت و پیشگیری بیماری‌های دهان و دندان باعث از دست دادن دندان‌ها در سنین پایین شده و عواقب به مراتب دشوار تر و پرهزینه‌تری را در بردارد. وی تصریح کرد: بسیاری از عادات غلط دهانی و غذایی نامناسب مانند مصرف مکرر مواد قندی از کودکی شکل می‌گیرد، بنابراین در سنی که کودکان در مقطع ابتدایی هستند بهتر می‌توان با آموزش مناسب، عادات بهداشتی را در فرد ایجاد کرد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان ادامه داد: علاوه بر معاینه دندان در دانش آموزان در صورت نیاز به درمان‌های تکمیلی این موضوع توسط این دانشگاه سازمان‌هایی که در این زمینه می‌توانند کمک کنند به طور جدی اجرایی خواهد شد.

خسارت ۲۰۰۰ میلیاردی سیل به راه‌های لرستان

در جریان سیل اخیر بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان خسارت به راه‌های استان لرستان وارد شد.

عباس شرفی مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای لرستان با اشاره به این که در جریان سیل اخیر بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان خسارت به راه‌های استان وارد شد، گفت: این در حالی بود که در سامانه مربوط به این حوزه رقم یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان ثبت شده است. وی با بیان این که ۴۵ روز پس از سیل راه‌های مواصلاتی استان برقرار شد که کاری جهادی بود، تصریح کرد: از جمله این اقدامات می‌توان به نصب و مونتاژ هزار متر پل اشاره کرد. مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای لرستان با اشاره به آغاز کار باسازی و مرمت ۳۰۰ کیلومتر از راه‌های استان، ادامه داد: این پروژه با ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و از اسناد خزانه نزدیک به ۲۰ میلیارد جذب شده است. شرفی با بیان این که کل پل کیان آباد به اتمام رسیده و کار نصب آن آغاز شده که در صورت مساعد بودن شرایط جوی تا ۱۰ روز آینده به بهره‌برداری می‌رسد، تصریح کرد: روکش آسفالت ۹۵ کیلومتر از راه‌های استان انجام شده است و در حال حاضر نیروهای راهداری در قالب طرح زمستانی آماده‌باش هستند.

۱۱۱ جویان

اگر گمیسان خشک شود ریزگردها گلستان را تسخیر می‌کنند

چند سالی است که موضوع تالاب گمیسان و خشک شدن آن بر سر زبان‌ها افتاده و کارشناسان زیادی نسبت به عواقب این اتفاق هشدار داده‌اند. اما حالا یکی از اعضای هیئت مدیره انجمن علوم خاک ایران صحبت‌هایی کرده که نمی‌توان نسبت به آن بی تفاوت بود.
به‌خصوص وقتی گفته «در آینده ریزگرذ ناشی از خشک شدن تالاب گمیسان گریبان‌گیر مردم استان گلستان را گرفته و همه را خفه خواهد کرد.» شاید میزان خطر تا حد خفه کردن همه نباشد اما همین قدر که استانی مثل گلستان به کانون تولید ریزگردها تبدیل شود، نهایت عمق قاجعه در یک منطقه به شمار می‌آید.

-

بعد از وقوع سیل در منطقه گمیسان و تخریب دیواره بین تالاب و دریا برای عبور آب سیلاب، بارها اعلام شد این دیوار باید زودتر ساخته شود اما گویی هیچ اقدامی برای ساخت آن وجود نداشت و به نوعی مسئولان استانی تمایل داشتند تا این تالاب را به بندر تبدیل کنند. البته از ظاهر چنین استنباط می‌شود که اراده‌ای می‌خواهد ۶ هزار هکتار از تالاب گمیسان را خشک کرده و بندری در آن ساخته شود.

- نگاره ریزگردها به بهشت گمشده**

اگر تا همین امروز ریزگردها را به کشورهای همسایه نسبت داده و مهمان استان‌های غربی و جنوب غرب و مرکز ایران می‌دانستیم اما حالا رسماً اعلام شده که تالاب‌های داخلی پس از خشک شدن به کانون ریزگردها تبدیل می‌شوند و اگر این قاجعه را برای استان‌های سرخیز و شمالی کشور متصور شویم بسیاری خطر ناک است. تاکنون هر سه از استان گلستان شنیده‌ایم با به عنوان «تکین ایران» بوده یا «بهشت گمشده» کی بروی زمین، به همین خاطر شاید سیل‌های گلستان به خاطر بارش‌های زیادش قابل پیش‌بینی باشد اما هرگز در مخیله کسی نمی‌گنجد که بشنود، روزی در راه است که ساکنان گلستان از خشک گرد و غبار و وجود ریزگردها در آسمان منطقه سکونشان خفه شوند. سال‌هاست که ریزترین نوع دانه‌های خاک از طریق رودخانه‌ها و فرسایش خاک در تالاب گمیسان تعیین شده و اگر روند خشک شدن تالاب گمیسان همین‌طور پیش برود، باورزش باد که دائماً در گلستان وجود دارد، شاهد ریزگردهایی در هوا خواهیم بود که برای ساکنان به شدت خطرناک بوده و محیط‌زیست استان را هم با خطرات زیادی مواجه می‌کنند. در همین رابطه وزیر پیش‌بینی روشنی، یکی از اعضای هیئت مدیره انجمن علوم خاک ایران، با اشاره به اینکه ریزترین دانه‌های خاک در تالاب گمیسان وجود دارد و در آینده ریزگرذ ناشی از این خاک‌ها گریبان‌گیر مردم استان خواهد شد، مدعی شده که اگر جلوی این روند را نگیریم تا ۳۰ سال آینده مردم گلستان در معرض ریزگرذ خفه خواهند شد!

این کارشناس با تأکید بر اینکه مسئولان ارشد استان باید برای این موضوع فکر اساسی کنند و مدیریتست امروز در بخش آب‌وخاک، در سرنوشته نسل‌های آینده تأثیرگذار خواهد بود، به تهیه نقشه قومی حاصلخیزی خاک هم اشاره کرده و به این نکته گفت: «توان‌های فارس، خوزستان و گلستان مجری این طرح بودند و نقشه‌های پایه برای آن سه استان ترسیم شد. علاوه بر این کار، در استان گلستان آلبومی برای مراکز خدمات کشاورزی تهیه شد که کشاورزان با استفاده از آن می‌توانند از زمین‌های آلوده، آب‌آهک، فسفر و دیگر پارامترهای خاک زمین کشاورزی خود اطلاع یابند و نسبت به استفاده از کودهای مورد نیاز اقدام کنند.»

وی با بیان اینکه گلستان یکی از استان‌های خاص در حوزه خاک در سطح کشور است، تصریح کرد: «در دنیا خاک‌ها به ۱۲ رده تقسیم می‌شوند که هفت رده آن در ایران داریم و هر هفت رده این خاک‌ها، در استان گلستان وجود دارد. بخشی از نوار شمالی استان گلستان می‌توان خاک شورری را برطرف کرد.»
تالاب بین‌المللی گمیسان با ۲۰ هزار هکتار وسعت در شمال غربی استان گلستان و در نوار ساحلی دریای خزر واقع شده است. حالا و به دلایل مختلف بخش‌های وسیعی از پهنه ایی این تالاب خشک شده و اگر واقعاً فکری برای آن نشود، باید گلستان فردا را ریزگردهایش به گردشگران معرفی کرد.

گذری بر استان‌ها

خراسان رضوی: عملیات اجرایی و بهره‌برداری از پنج طرح برضاحتی در حوزه انتقال و فوق توزیع برق روز گذشته طی مراسمی با حضور وزیر نیرو در مشهد آغاز شد. رضا رایجی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی در حاشیه این مراسم گفت: عملیات اجرایی پست ۴۰۰ کیلوولت جی.ای.س امام‌رضاع(ع) در سال جاری با اعتبار هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال آغاز شد که ظرفیت آن (۵۰۳۲) + (۱۰۵ ایکس ۲۰۰) مگاوات امیر است و این پست در سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری می‌رسد.

آذربایجان غربی: مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی گفت: ۱۰ هزار و ۵۵۵ نفر در این استان با استفاده از تسهیلات طرح اشتغال پایدار روستایی صاحب شغل شده‌اند. رضا نقی‌افزوده: طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری کمتر از دو سال گذشته در آذربایجان غربی هم‌زمان با سراسر کشور اجرایی شده و این استان یکی از موفق‌ترین استان‌های کشور در استفاده از تسهیلات طرح بوده است. وی بیان کرد: میزان اشتغال پیش‌بینی شده برای اجرای این طرح‌ها نیز نزدیک به ۱۶ هزار نفر بود.

کرمان: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان از افتتاح یازده طرح اقتصاد مقاومتی با اشتغال یک‌هزار و ۴۸۳ نفر در این منطقه خبر داد. مسلم مروچی‌فرد با اشاره به کوتاه شدن فرآیند صدور مجوزها در جنوب کرمان اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۶ مجوز تولیدی با اشتغال ۷۰۹ نفر در هفت شهرستان جنوبی استان کرمان صادر شده است. وی ادامه داد: ۱۰۹ طرح اقتصادی این منطقه با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال تکمیل هستند. با تکمیل این طرح‌ها ۴ هزار و ۵۲۲ فرصت شغلی برای جوانان جنوب کرمان ایجاد می‌شود.

مازندران: مدیر جهاد کشاورزی جوپیار از آغاز به کار دومین جشنواره گل ترگس در جوپیار خبر داد. علی شعبانی با اشاره به اینکه ۶۰ هکتار از مزارع این شهرستان به کشت گل ترگس اختصاص دارد، گفت: سالانه ۵۰هکتار شاخه ترگس و ۳۰۰ تن پیاز این گل در جوپیار تولید می‌شود. وی با بیان اینکه بیشتر گل ترگس تولید شده در جوپیار به تهران و اصفهان ارسال می‌شود ارزش ریالی تولید این گل را ۱۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

همدان: نشست بازرسان شورای جهانی صنایع دستی برای ارزیابی ثبت جهانی صنایع دستی میل و منبت ملایر بر گزار شد. رئیس منطقه آسیا و اقیانوسیه شورای جهانی صنایع دستی در آیین نشست با ابراز رضایت از پرونده ارسالی میل و منبت ملایر برای ثبت جهانی گفت: مزایای هرچه نر و توانمندی و رقابت پذیری در صنعت ملایر در دنیا کم نظیر است. قاندا حیجاوی با بیان اینکه گزارش این سفر به شورای جهانی صنایع دستی روسای قاره‌های مختلف این شورا ارسال خواهد شد، افزود: پس از تصویب جهانی شدن منبت ملایر، این شهر باید با دیگر مراکز هنری در جهان همکاری داشته باشد.

خراسان جنوبی: مدیر امور سیلات و آبریان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی با اشاره به اینکه یک میلیون قطعه ماهی زینتی در آکواریوم‌های استان تولید شده‌است، گفت: این مقدار ماهی امسال، در مراکز پرورش ماهی زینتی خراسان جنوبی پرورده‌اند. سیدفرودس وقاین پرورش یافته‌است. محمدمهدی سعیدی افزود: بیشترین تولید ماهی زینتی استان به شهرستان قاین اختصاص دارد که تولیدات این شهرستان به خراسان رضوی نیز ارسال می‌شود.